
Analiza wyników ankiety Senior 60+

W lipcu 2023 roku wśród seniorów w Rejowcu Fabrycznym przeprowadzona została ankieta,
która miała na celu zgromadzenie danych odnośnie dostępu seniorów 60+ do edukacji, do
sprzętu z Internetem i umiejętności znajdowania w nim informacji. Ankieta badała również
fakt znajomości dokumentów takich jak, Traktaty UE i Karty Praw Podstawowych UE.
Badania przeprowadzono wśród 86 mieszkańców Rejowca Fabrycznego w wieku powyżej 60
lat.

Przekrój wieku seniorów był zróżnicowany, każda grupa wiekowa była reprezentowana przez
zbliżoną liczbę respondentów.

W podziale na płeć większość ankietowanych stanowiły kobiety, więcej o 16,2% niż
mężczyzn.
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Nieco mniej niż połowa ankietowanych potwierdziła posiadanie urządzenia z dostępem do
Internetu takiego jak np. telefon, komputer czy tablet. Wielu seniorów podkreślało w ankiecie,
że tym urządzeniem jest właśnie telefon.

Pomimo posiadania przez seniorów urządzeń z dostępem do Internetu, zdecydowana
większość nie potrafi wyszukiwać interesujących ich rzeczy w sieci.
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Odpowiedzi na powyższe pytania były różne w przypadku kobiet i mężczyzn. Połowa kobiet
nie posiada urządzenia z dostępem do Internetu, a 8% posiada sprzęt lecz nie wie, czy ma na
nim dostęp do Internetu. W przypadku mężczyzn 1/3 ankietowanych nie posiada sprzętu
z dostępem do Internetu, natomiast 11,1% posiada sprzęt jednakże nie wie, czy urządzenie to
posiada Internet. Zdecydowanie więcej kobiet (72%) nie potrafi wyszukać interesujących ich
rzeczy w Internecie. W przypadku mężczyzn wartość ta wynosi już mniej – 55,6%.
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Ponadto wyniki ankiety pokazują, że osoby poniżej 75 roku życia częściej posiadają
urządzenie z dostępem do Internetu niż osoby w wieku 75 plus. Większość osób poniżej tego
wieku posiada taki sprzęt, natomiast przeważająca większość osób po 75 roku życia nie ma
urządzenia z dostępem do Internetu.
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Kolejny wykres pokazuje, że im wyższy wiek ankietowanych tym gorsze umiejętności
wyszukiwania informacji w Internecie. Wśród osób po 80 roku życia nikt z ankietowanych
nie umie wyszukiwać interesujących go informacji w Internecie.
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Chęć rozwoju edukacji i poszerzania wiedzy wśród seniorów z Rejowca Fabrycznego jest
duża. Niestety według ankietowanych nie mają oni możliwości zdobywania nowej wiedzy w
miejscu swojego zamieszkania. W tym przypadku odpowiedzi kobiet i mężczyzn były
podobne.
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Podczas przeprowadzonej ankiety zbadano też czy seniorzy wiedzą czym jest Karta Praw
Podstawowych UE i Traktaty UE. Większość ankietowanych nie wiedziała czym są te
dokumenty. Seniorzy nie wiedzieli również zbytnio, czy te dokumenty są istotne.
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Mimo znacznej niewiedzy na temat znajomości unijnych dokumentów wielu ankietowanych
uważało, że Prawa i Wartości UE mają wpływ na ich życie. Dla większości jednak
pozostawało to niewiadomą.

Wartości zawarte w Karcie Praw Podstawowych takie jak godność, wolność, równość
i solidarność praktycznie jednogłośnie dla wszystkich seniorów były ważne (jedynie 3,6%
osób nie wiedziała, czy są one dla nich istotne).

Podsumowując wyniki można stwierdzić, że większość ankietowanych mimo
posiadania urządzenia z dostępem do Internetu nie potrafi wyszukiwać interesujących ich
informacji w sieci. Im wyższy wiek osób, tym gorzej radzą sobie z tą umiejętnością.
Zdecydowana większość seniorów po 75 roku życia nie posiada urządzeń z dostępem do
Internetu i nie potrafi wyszukiwać w nim informacji. Osoby po 80 roku życia w ogóle nie
posiadają tej umiejętności.

Analizując ankiety można dojść do wniosku, że większość seniorów - prawie 70% chciałoby
się uczyć nowych rzeczy, poszerzać wiedzę. Niestety, jak sami przyznają, nie mają
możliwości jej zdobywania w miejscu zamieszkania.
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Mimo, że prawie wszyscy ankietowani uznali, że wartości zawarte w Karcie Praw
Podstawowych takie jak godność, wolność, równość i solidarność są dla nich ważne, to byli
podzieleni w kwestii czy Prawa i Wartości UE mają wpływ na ich życie. Niemalże 80%
ankietowanych nie wiedziała czym są Traktaty UE i Karta Praw Podstawowych, a zdania na
temat tego, czy są one istotnymi dokumentami, były podzielone.
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